

Hygienická stanice
Hlavního města Prahy
Pobočka Jih - oddělení hygieny práce
Němčická 1112/8, 142 00 Praha 4

Věc: žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Obchodní společnost

(dále jen „žadatel“) byla uvedena v těchto novinových článcích, které pojednávají o problematice bourání budov bývalé Michelské pekárny v Praze a o dalším nakládání s azbestovým odpadem vzniklým při tomto bourání:

- Nebezpečný azbest uprostřed sídliště. Případ vyšetřuje hygiena. 20.5.2021 – zdroj <https://www.seznamzpravy.cz/clanek/nebezpecny-azbest-uprostred-sidliste-pripad-vysetruje-hygiena-154902>
- Pravdu o azbestu odhaluje fotografie. Karcinogenní materiál drtil bagr. 21.5.2021 – zdroj <https://www.seznamzpravy.cz/clanek/pravdu-o-azbestu-odhaluje-fotografie-karcinogenni-material-drtil-bagr-155526>.

Žadatel tímto žádá o poskytnutí informace dle ust. § 13 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v tomto rozsahu:

1. Bylo Vám doručeno **Hlášení prací s azbestem** ze strany obchodní společností TREPART s.r.o., IČ: 25917838 ve věci nakládání s odpadem azbestu (dále jen "hlášení") vzniklého z bourání budov bývalé "Michelské pekárny", (investor Skanska reality) v roce 2020? Pokud ano, pak žadatel požaduje tento dokument hlášení od Vás obdržet.
2. Byl Vám doručen ze strany obchodní společností TREPART s.r.o., IČ: 25917838 k hlášení nějaký dokument (např. smlouva, objednávka apod.) **potvrzující povinnost žadatele převzít odpad azbestu** (vzniklého z bourání budov bývalé "Michelské pekárny" v roce 2020) **do provozovny v Brně**? Pokud ano, pak žadatel požaduje tento dokument od Vás obdržet, protože žadatel o takovém dokumentu nemá záznamy.
3. Byl Vám doručen ze strany obchodní společností TREPART s.r.o., IČ: 25917838 k hlášení nějaký dokument (např. smlouva, objednávka apod.) **opravňující uvést osobu žadatele do hlášení**? Pokud ano, pak žadatel požaduje tento dokument od Vás obdržet, protože žadatel o takovém dokumentu nemá záznamy.
4. Byl Vám doručen ze strany obchodní společností TREPART s.r.o., IČ: 25917838 k hlášení nějaký dokument (např. smlouva, objednávka apod.) **opravňující obchodní společnost TREPART s.r.o., IČ: 25917838 v provozovně žadatele nakládat s odpadem azbestu**

(vzniklého z bourání budov bývalé "Michelské pekárny" v roce 2020)? Pokud ano, pak žadatel požaduje tento dokument od Vás obdržet, protože žadatel o takovém dokumentu nemá záznamy.

5. **Byl Vámi k tomuto hlášení obeslán žadatel** např. za účelem ověření tvrzených informací týkajících se nakládání s odpadem azbestu (vzniklého z bourání budov bývalé "Michelské pekárny" v roce 2020) v žadatelově provozovně v Brně tvrzených v hlášení? Pokud ano, pak žadatel požaduje informace a dokumenty potvrzující, že se tak stalo, protože žadatel o tomto odeslání nemá záznamy.
6. Jaké bylo **Vaše stanovisko k tomuto hlášení** pokud bylo vydáno? Pokud vydáno bylo, pak žadatel požaduje toto Vaše stanovisko od Vás obdržet v kopii.
7. **Doklady k azbestovému odpadu** (vzniklého z bourání budov bývalé "Michelské pekárny" v roce 2020) **kde a jak byl odstraněn** Vám ze strany obchodní společnosti TREPART s.r.o., IČ: 25917838 byly doručeny? Pokud ano, pak žadatel požaduje tyto doklady od Vás obdržet v kopii.
8. Byly Vám doručeny **další jiné doklady k azbestovému odpadu** (vzniklého z bourání budov bývalé "Michelské pekárny" v roce 2020) **a další jiné informace** ze strany obchodní společnosti TREPART s.r.o., IČ: 25917838 – jako například doklady k průběhu a ukončení provedených prací, posudky, výsledky měření venkovního nebo pracovního ovzduší, chemické analýzy atd.? Pokud ano, pak žadatel požaduje tyto doklady od Vás obdržet v kopii.

V Praze dne 28. 05. 2021



.....

Váš dopis č. j.: sine
Ze dne: 28. 5. 2021
Naše č. j.: HSHMP 33952/2021
Sp. zn.: S-HSHMP 33952/2021
Vyřizuje: [REDAKCE]
Tel.: [REDAKCE]
E-ma [REDAKCE]
V Praze dne: 3. 6. 2021



Vyjádření:

Poskytnutí informací v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Hygienická stanice hlavního města Prahy (dále jen „HSHMP“) obdržela dne 28. 5. 2021 v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vaši žádost o poskytnutí informací ohledně demolice v areálu bývalých Michelských pekáren, Pekárenská 10, Praha 4.

K Vaším otázkám sděluji následující.

Ad 1) Bylo Vám doručeno Hlášení prací s azbestem ze strany obchodní společnosti TREPART s.r.o., IČ: 25917838 ve věci nakládání s odpadem azbestu (dále jen “hlášení”) vzniklého z bourání budov bývalé “Michelské pekárny“, (investor Skanska reality) v roce 2020? Pokud ano, pak žadatel požaduje tento dokument hlášení od Vás obdržet.

- HSHMP neobdržela k předmětné akci od společností TREPART s.r.o. ohlášení prací s azbestem v souladu s požadavkem § 41 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů;

Ad 2) Byl Vám doručen ze strany obchodní společnosti TREPART s.r.o., IČ: 25917838 k hlášení nějaký dokument (např. smlouva, objednávka apod.) potvrzující povinnost žadatele převzít odpad azbestu (vzniklého z bourání budov bývalé “Michelské pekárny“ v roce 2020) do provozovny v Brně? Pokud ano, pak žadatel požaduje tento dokument od Vás obdržet, protože žadatel o takovém dokumentu nemá záznamy.

- HSHMP neobdržela od společnosti TREPART s.r.o. žádný dokument potvrzující povinnost společnosti [REDAKCE] převzít odpad azbestu (vzniklého z bourání budov bývalé “Michelské pekárny“ v roce 2020) do provozovny v Brně, neboť společnost TREPART s.r.o. na HSHMP hlášení nepodala;

Ad 3) Byl Vám doručen ze strany obchodní společnosti TREPART s.r.o., IČ: 25917838 k hlášení nějaký dokument (např. smlouva, objednávka apod.) opravňující uvést osobu žadatele do hlášení? Pokud ano, pak žadatel požaduje tento dokument od Vás obdržet, protože žadatel o takovém dokumentu nemá záznamy.

- HSHMP žádný takový dokument od společnosti TREPART s.r.o. neobdržela;

Ad 4) Byl Vám doručen ze strany obchodní společnosti TREPART s.r.o., IČ: 25917838 k hlášení nějaký dokument (např. smlouva, objednávka apod.) opravňující obchodní společnost TREPART s.r.o., IČ: 25917838 v provozovně žadatele nakládat s odpadem azbestu (vzniklého z bourání budov bývalé “Michelské pekárny“ v roce 2020)? Pokud ano, pak žadatel požaduje tento dokument od Vás obdržet, protože žadatel o takovém dokumentu nemá záznamy.

- HSHMP žádný takový dokument od společnosti TREPART s.r.o. neobdržela;

Ad 5) Byl Vámi k tomuto hlášení obeslán žadatel např. za účelem ověření tvrzených informací týkajících se nakládání s odpadem azbestu (vzniklého z bourání budov bývalé "Michelské pekárny" v roce 2020) v žadatelově provozovně v Brně tvrzených v hlášení? Pokud ano, pak žadatel požaduje informace a dokumenty potvrzující, že se tak stalo, protože žadatel o tomto odeslání nemá záznamy.

- Ze strany HSHMP nebyla realizována v této záležitosti žádná korespondence směřující společnosti

Ad 6) Jaké bylo Vaše stanovisko k tomuto hlášení, pokud bylo vydáno? Pokud vydáno bylo, pak žadatel požaduje toto Vaše stanovisko od Vás obdržet v kopii.

- HSHMP neobdržela od společností TREPART s.r.o. ohlášení prací s azbestem.

Ad 7) Doklady k azbestovému odpadu (vzniklého z bourání budov bývalé "Michelské pekárny" v roce 2020) kde a jak byl odstraněn Vám ze strany obchodní společnosti TREPART s.r.o., IČ: 25917838 byly doručeny? Pokud ano, pak žadatel požaduje tyto doklady od Vás obdržet v kopii.

- HSHMP neobdržela od společností TREPART s.r.o. doklady o odstranění nebezpečného odpadu s azbestem.

Ad 8) Byly Vám doručeny další jiné doklady k azbestovému odpadu (vzniklého z bourání budov bývalé "Michelské pekárny" v roce 2020) a další jiné informace ze strany obchodní společnosti TREPART s.r.o., IČ: 25917838 – jako například doklady k průběhu a ukončení provedených prací, posudky, výsledky měření venkovního nebo pracovního ovzduší, chemické analýzy atd.? Pokud ano, pak žadatel požaduje tyto doklady od Vás obdržet v kopii.

- HSHMP neobdržela od společností TREPART s.r.o. žádné doklady tohoto charakteru.

Ing. Václav Krýsa

ředitel odboru hygieny práce

„podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem“